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Znak sprawy: , Dostawa fabrycznie nowych pojemnikéw plastikowych na odpady /2025"

"EKO-REGION” sp. z 0.0. z/s w Betchatowie przy ul. Bawetnianej 18 niniejszym udziela
ponizej odpowiedzi na zapytania, ktére wptynety do przedmiotowego przetargu:

Pytania z dn. 18.04.2025
Pytanie 1

Zamawiajacy opisuje, ze nadruk na pojemnikach dwukotowych winien byé¢ wielkogci minimalnej:
wysokos$é 240 mm, szeroko$é 200 mm. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zmiane zapisu dot. minimalnej
wielkosci nadruku na nastepujacy Minimalna wysokos¢ nadruku - 200 mm Minimalna szerokog¢
nadruku - 240 mm?

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie 2

Zamawiajacy opisuje, ze jednoczeénie na pokrywie oraz na korpusie winno znalez¢ sie oznakowanie
normy EN-840 oraz znak jakosci RAL GZ 951/1 lub rownowazny. Wedtug tych norm, oznakowanie
jest w jednym miejscu na pojemniku: norma EN-840 jest jedynie na korpusie, a znak jakosci RAL
GZ 951/1 lub réwnowazny jedynie na pokrywie. W zwiazku z tym, czy Zamawiajacy zgodzi sie na
oznakowanie zgodne z norma EN-840 na korpusie, a znak jakosci RAL GZ 951/1 lub rownowazny na
pokrywie?

L]

Odpowiedz
Zamawiajacy dokonat modyfikacji dokumentéw SWZ w tym zakresie.
Pytania nr 3 (3A do 3E)

Zamawiajacy wymaga ztoZzenia wraz z oferta przez wykonawce przedmiotowego $rodka dowodowego
w postaci ,certyfikatu RAL GZ 951/1 lub dokumentu réwnowaznego. Zadanie zamawiajacego jest
niezgodnie z art. 105 ust. 1 i 2 PZP z uwagi na:

a) Dokument RAL GZ 951/1 jest wydany przez prywatne, stowarzyszenie GGAWB kilku producentéw
pojemnikow i jest zaswiadczeniem o jakoéci produktu (prywatnym znakiem jakosci) stworzonym i
nadawanym przez zrzeszonych producentéw. GGAWB nie jest instytucja uprawniong do tworzenia
norm. Potwierdzenie powyzszego znajduje sie na stronie stowarzyszenia: https://www.ggawb.de/
Nawet na stronie stowarzyszenia brak jest informacji, iz RAL GZ 951/1 jest jakakolwiek norma,
widnieje jedynie informacja iz jest to znak jakosci wystawiany przez stowarzyszenie. Ponadto
zupetnie ™ przez przypadek” lista firm -czionkéw stowarzyszenia pokrywa sie z listg firm , ktorym
owe stowarzyszenie ( sami sobie) przyznato znak jakosci RAL GZ 951/1 cztonkowie:




https://www.ggawb.de/en/the-association/members/, przyznane znaki jakosci:
https://www.gagawb.de/en/quality-mark/awarded-quality-marks/

b) Stowarzyszenie GGAWB Giitegemeinschaft Abfall- und Wertstoffbehalter eV z siedzibg w Kolonii
nie jest jednostka akredytowana (uprawniong) do badan i certyfikacji przez panstwowy DAkkS
(Deutsche Akkreditierungssteile) - jedynej panstwowej jednostki akredytujacej na terenie Niemiec -
odpowiednia PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) W bazie DAKKS zawierajacej uprawnione
(akredytowane) podmioty do badafd i certyfikacji prézno szukaé stowarzyszenia GGAWB
https://www.dakks.de/content/akkreditierte-stellen-dakks

¢) Zamawiajacy zadajac posiadania ,certyfikatu jakoéci RAL GZ 951/1” skazuje kazdego oferenta
(producenta , .dystrybutora) na przynaleznoéé¢ do niemieckiego prywatnego stowarzyszenia, w
ktérym czionkostwo jest ptatne lub na odptatne zlecenie badan pojemnikéw w zakresie i metodami
ustalonym przez to stowarzyszenie. Oczywistym jest , iz cztonkowie stowarzyszenia ustalili zakres i
metody badan w sposob sprzyjajacy wtasnym produktom, natomiast wnioskodawca niezrzeszony
skazany jest na testowanie swojego produktu metodami i technikami ustalonymi przez swojg
rynkowa konkurencje. Nie jest to z pewnoécig etyczne ¥ zgodne z przepisami ustawy Pzp. Nasuwa sie
pytanie - jakie korzysci ma przynie$é¢ cztonkostwo w tym stowarzyszeniu lub badanie produktu dla
producenta np. z Hiszpanii ? Na jakiej podstawie Zamawiajacy wskazat wymagania stawiane
pojemnikom przez niemieckie stowarzyszenie, a nie na przyktad hiszpanskie ?

e) Na stronie prywatnego stowarzyszenia GGAWB znajduje sig projekt specyfikacji istotnych
warunkéw zaméwienia opisujacy pojemniki, kfadac nacisk na stosowanie okreslen i parametréw (RAL
GZ 951/1) , sugerujacy zamawiajacym konkretny opis przedmiotu zamoéwienia 1! Przekazywanie
organizatorowi przetargu gotowego opisu przedmiotu zaméwienia ukierunkowanego na konkretnych
producentéw jest nieetyczne i sprzeczne z przepisami ustawy Pzp i
https://www.ggawb.de/service/downIoads/

f) Instytut RAL eV, skupia ponad 160 stowarzyszen branzowych, ktére to nadaja znaki jakosci
produktéw i ustug np. oceniajg jako$¢ opieki nad dzieémi »au pair” - RAL GZ 112 czy tez jakoé¢
kompostu - RAL GZ 251. Jednakze na swojej stronie informuje wyraznie , iz akredytacje i certyfikaty
nie sa czedcig systemu RAL, natomiast nadawane znaki jakosci nie sg ocenami zgodnosci
W rozumieniu europejskiej norm zharmonizowanych, zgodnie z ktérymi produkty sg oceniane wedtug
jednolitych, ponadnarodowych norm europejskich. Nie moga by¢ réwniez uzywane jako substytut
takich. Informacje dostepne na stronie: https:// www.ral-guetezeichen.de/en/difference-from-other-

systems/

g} RAL eV zgodnie z trescig zamieszczong na stronie gwarantuje pochodzenie produktéw i ustug ,
Made in Germany” : https://www.ral—guetezeichen.de/made-in—germany/ Wymagania RAL zawezajg
krag wykonawcéw.

h) Rzekomej normy RAL GZ 951/1 nie uznaje Migdzynarodowa Organizacja Normalizacyjna oraz CEN
- Europejski Komitet Normalizacyjny. Prézno jej szuka¢ na oficjainej stronie internetowa Unii
Europejskiej w dziale “Norm Europejskich” lub” Norm Zharmonizowanych” co jest oczywiste, gdyz
prywatny podmiot GGAWB nie jest zrodtem tworzenia obowiazujacych norm Ilub organizacjg
normalizacyjng nttp_s:_-f'r"_sing_leﬂarlgeL-econo_my.eﬂo;waﬂsingle_—
market/europeanstandards/harmonised-standards _en

i) Tres¢ rzekomej normy jakoéci RAL GZ 951/1 nie jesf réwniez implementowana na grunt krajowy,
brak jest jej w =zasobach Polskiego Komitetu Normalizacyjnego a takze w wykazie norm
zharmonizowanych publikowanym i aktualizowanym co pét roku w Monitorze Polskim w formie
obwieszczenia Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego. Niepowodzeniem co oczywiste konczy
sie préba pozyskania tredci “rzekomej” normy =z zasobéw PKN: https://skiep.pkn.pl/
catalogsearch/result/?q=RAL-GZ%20951/1

- W wykazie prowadzonym przez Polskie Centrum Akredytacji (PCA) nie znajdziemy mozliwosci
przeprowadzenia oceny zgodnosci z RAL GZ 951/1 przez niezalezny, akredytowany przez PCA
podmiot certyfikujacy na terenie kraju.

- Rzekoma norma RAL GZ 951/1 nie jest z pewnoscig Polskg Norma lub migdzynarodowa, natomiast
prywatne stowarzyszenie GGAWB nie jest na pewno europejska organizacja normalizacyjna.
Stanowig tak réwniez przepisy okredlone art. 13 &1 Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 (Dz. U.




2016, poz. 1126 ze zm.) w sprawie rodzajéow dokumentéw jakich moze zada¢ zamawiajacy od
wykonawcy w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia oraz ustawa z dnia 12 wrzeénia 2002
o normalizacji ( Dz. U. 2002 nr 169, poz. 1386).

j) Na stronie internetowej stowarzyszenia wskazane sg podstawy standaryzacji. I tak dla pojemnikéw
na odpady o poj. 60-1100 |. wskazana jest wytacznie jedyna norma DIN EN 840-1 do 6 !!! ( pozostate
wyszczegblnione normy nie dotyczg pojemnikéw na kétkach). Zatem pojemniki badane sg w zakresie
powyzszej normy, co powiela zadanie Zamawiajacego przedtozenia certyfikatu zgodnosci z EN 840
https://www.ggawb.de/en/quality—assurance/normes—de—base/ Wobec  powyzszego  prosimy
o0 udzielenie odpowiedzi na nastepujace pytania:

PYTANIE 3A: Na jakiej podstawie Zamawiajacy zada “certyfikatu jakosci RAL GZ 951/1”
stworzonego przez prywatne stowarzyszenie, nieposiadajace wymaganej w my$l art. 105 PZP
akredytacji, ktére nie posiada potencjatu badawczégo oraz odpowiedniej kadry na potrzeby
postepowania prowadzonego zgodnie z PZP?

Odpowiedz

Zamawiajacy dokonat modyfikacji dokumentéw SWZ w tym zakresie.

PYTANIE 3B: Zamawiajacy w rozdziale IV SWZ (opis przedmiotu zamdwienia) w pkt. 3 zamieécit
opis réwnowaznosci dla “certyfikatu RAL GZ 951/1". Zdumiewajace jest, iz w przypadku certyfikatu
RAL GZ 951/1 wydanego przez podmiot bez wymaganej akredytacji, Zamawiajacy 2ada jako
rozwigzanie réwnowazne “certyfikatu niezaleznej instytucji certyfikujacej”. Czy Zamawiajacy
dopuszcza “inny certyfikat” wydany przez podmiot prywatny nie posiadajacy wymaganej przepisami
akredytacji ?

Odpowiedz

Zamawiajacy dokonat modyfikacji dokumentéw SWZ w tym zakresie.

PYTANIE 3C: Zgodnie z zamieszczonym na stronie GGAWB projektem (wzorem) specyfikacji,
Zamawiajacy zada umieszczenia na korpusie pojemnika “numeru formy produkcyjnej”. W sytuacji,
gdy wykonawca/ producent pojemnikdw posiada tylko jedng forme produkcyjna nie musi jej
numerowad. Prosimy o odpowiedz, czemu ma stuzy¢ Zamawiajacemu badz uzytkownikowi informacja
0 numerze formy oraz czy brak tegoz numeru na produkcie stanowi¢ bedzie podstawe do odrzucenia
oferty wykonawcy jako niezgodnej z trescig postepowania?

Odpowiedz

Zamawiajacy dokonat modyfikacji dokumentéw SWZ w tym zakresie.

PYTANIE 3D: Pojemniki na odpady na kotach sq prostym konstrukcyjnie i uzytkowo produktem.
Wystarczajaco szczegdtowo ich budowe, bezpieczerstwo i wymagania uzytkowe opisuje norma EN
840/1 do 6. Jakie sg ponadstandardowe obiektywne wymagania i potrzeby Zamawiajacego
wskazujace konieczno$¢ dostawy produktéw opatrzonych dodatkowo prywatnym znakiem jakogci?
Czy zdaniem Zamawiajacego takie dziatanie nie zaburza uczciwej konkurencji?

Odpowiedz

Zamawiajacy dokonat modyfikacji dokumentéw SWZ w tym zakresie.

PYTANIE 3E: Czy Zamawiajacy ma $wiadomos¢, iz majac do swojej dyspozycji duzy wachlarz
narzedzi pozwalajacych na prawidlowa realizacje umowy oraz egzekwowanie oczekiwanej jakosci
produktow (dtugi czas gwarancji, rekojmi, zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy), dodatkowo




zadajac prywatnego znaku jakosci naraza sie na zarzut sprzyjania okrestonej grupie producentéw
i co za tym idzie ograniczenia uczciwej konkurencji poprzez wykluczenie duzej grupy wykonawcow
nie bedacych cztonkami grupy GGAB?

Odpowiedz

Zamawiajacy dokonat modyfikacji dokumentéw SWZ w tym zakresie.

Z powazaniem

P ik Komarki
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Renata Plusko



